



## Motion av Dennis Wedin (M) om att revidera stadens skyltpolicy

Idag krävs det bygglov för den som vill sätta upp, flytta eller ändra en skylt längs med gatorna i Stockholms stad. Oavsett om skylten, vepan eller banderollen kräver bygglov eller inte måste regelverket för utformning och placering av skyltar följas. Det pågår ständigt en rad olika byggprojekt i Stockholm, som antingen utförs av Stockholms stad eller andra huvudmän. I denna motion föreslår jag tre specifika åtgärder som syftar till att förbättra informationen om pågående projekt för stockholmarna.

Det är i grunden orimligt att stadens agerande idag gör det krångligt och dyrt för stadsutvecklare att ställa upp vackra installationer över exempelvis byggställningar som kan visa stockholmarna hur det färdiga resultatet kommer att se ut. Stadens vägledning för skyltar innehåller riktlinjer om ett antal olika typer av skyltar. En byggplatsskylt ska exempelvis informera om vad som byggs och vilka som bygger. Riktlinjen är att de får vara maximalt 15 kvadratmeter och endast innehålla information om själva bygget och de medverkande aktörerna såsom uppgifter om projektet, byggherre och huvudentreprenörs namn, logotyp och kontaktinformation. Övrig marknadsföring, utöver detta, i anslutning till byggverksamhet hanteras som reklam.

För att minska byråkratin bör Stockholms stad införa ett bygglovsundantag i större stadsutvecklingsområden för de skyltar som ger information och inte är reklam. Generellt bör det utredas om större ytor kan tillåtas utan bygglov, och handläggningstiden behöver minska för de ärenden som kräver bygglov. Även den totala maxytan för en byggplatsskylt bör ses över.

För stadens offentligt finansierade projekt så menar jag att stockholmarna har rätt till mer, och tydligare, information. När det är skattemedel som finansierar projekt bör en sådan skylt därför även innehålla siffror över den beslutade budgeten, samt information om eventuell fördyring eller förändrad tidsplan. Det handlar både om transparens, insyn och en demokratisk rättighet för skattebetalarna i Stockholms stad.

Att           uppdra till stadsbyggnadsnämnden att revidera policydokumentet "Vägledning för Skyltar i Stockholms stad" i enlighet med ovan.

Stockholm den 12 juni 2024

Dennis Wedin (M)